ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П РИ К А З

04 СЕН 2023 № /Й2Г
г. Краснодар

О внесение изменений в приказ департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар

от 24.08.2023 № 1583 «Об организации и проведении школьного этапа все
российской олимпиады школьников в муниципальном образовании город

Краснодар в 2023 -  2024 учебном году»

С целью корректировки дат проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар
в 2023 -  2024 учебном году, в связи с проведением государственной итоговой
аттестации в дополнительный период п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента образования администрации муници
пального образования город Краснодар 24.08.2023 № 1583 «Об организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муници
пальном образовании город Краснодар в 2023 -2024 учебном году» (далее -
Приказ) следующие изменения:

1.1. В п. 7 приложения 1 Приказа заменить «Литература (5 -1 1  класс)» на
«Немецкий язык (5-11  класс) 1 тур».

1.2. В п. 8 приложения 1 Приказа заменить «Немецкий язык (5 -1 1  класс)
1 тур» на «Немецкий язык (5 -11  класс) 2 тур».

1.3. В п. 9 приложения 1 Приказа заменить «Немецкий язык (5 -1 1  класс)
2 тур, 21.09.2023» на «Технология (5 -11  класс) (теоретический и практический
тур**), 20.09.2023 (теоретический тур -  13.00 -  14.30)».

1.4. В п. 10 приложения 1 Приказа заменить «Технология (5 -1 1  класс)»
на «Литература (5 -11  класс)».

1.5. Изложить приложение 1 Приказа в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора департамента образования Н.М.Полякову.

Директор департамента А.В.Звягинцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу департамента образования

от . СГН 2023 №

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании город Краснодар
в 2023 -  2024 учебном году

№ Предмет, параллели* Дата и время
проведения
олимпиады

Окончательная дата передачи
итоговых рейтинговых таблиц
в МУ ДО «Малая академия» в

электронном виде
(включительно)

1. Испанский язык (5 — 11 класс) 13.09.2023
(13.00-15.15)

19.09.2023

2. Искусство (МХК) (5 — 11 класс) 13.09.2023
(13.00-16.00)

19.09.2023

3. Итальянский язык (5 — 11 класс) 14.09.2023
(13.00-15.00)

20.09.2023

4. Право (9 —11 класс) 14.09.2023
(13.00-15.00)

20.09.2023

5. Китайский язык (5 — 11 класс) 15.09.2023
(13.00-14.30)

21.09.2023

6. История (5-11  класс) 18.09.2023
(13.00-14.30)

23.09.2023

7. Немецкий язык (5 — 11 класс)
1 тур

19.09.2023
(13.00-16.00)

25.09.2023

8. Немецкий язык (5-11  класс)
2 тур***

20.09.2023 26.09.2023

9. Технология (5-11  класс)
(теоретический и практический
тур**)

20.09.2023
(теоретиче
ский тур -

13.00-14.30)

26.09.2023

10. Литература (5-11 класс) 21.09.2023
(13.00-16.00)

27.09.2023

11. Французский язык (5-11  класс)
1тур

22.09.2023
(13.00-14.30)

28.09.2023

12. Французский язык (5 -11  класс)
2тур***

23.09.2023 29.09.2023

13. Русский язык (4-11  класс) 25.09.2023
(13.00-15.00)

02.10.2023

14. Физика (7-11  класс) 26.09.2023 по отдельному графику

15. Экология (7-11  класс) 27.09.2023
(13.00-14.00)

02.10.2023

16. Экономика (5-11  класс) 28.09.2023
(13.00-15.30)

04.10.2023

17. Физическая культура (5 -11  класс)
(теоретический и практический

29.09.2023
(теоретиче-

04.10.2023

*В предметных олимпиадах по указанным параллелям могут также принять участие на добровольной
основе более младшие школьники, обучающиеся на ступени начального и среднего общего образова
ния.
** Практический тур начинается после завершения теоретического тура и длится до выполнения за
даний всеми участниками (в соответствии с приложением 4 к Требованиям).
***Время начала практического тура устанавливается общеобразовательными организациями само
стоятельно, длительность практического тура регламентируется методическими рекомендациями по
каждому общеобразовательному предмету.

тур**) ский тур -
13.00-13.45)

18. Английский язык (5-11  класс) 02.10.2023
(13.00-15.00)

07.10.2023

19. Химия (5-11  класс) 03.10.2023 по отдельному графику

20. География (5-11  класс) 04.10.2023
(13.00-15.15)

10.10.2023

21. Астрономия (5-11  класс) 05.10.2023 по отдельному графику

22. Обществознание (5-11  класс) 09.10.2023
(13.00-14.30)

16.10.2023

23. Биология (5-11 класс) 10.10.2023 по отдельному графику

24. Основы безопасность жизнедея
тельности (5-11  класс)
(теоретический и практический
тур**)

11.10.2023
(теоретиче
ский тур -

13.00-14.00)

16.10.2023

25. Математика (4 -6  класс) 17.10.2023 по отдельному графику

26. Математика (7-11 класс) 18.10.2023 по отдельному графику

27. Информатика (5-11  класс) 24.10.2023 по отдельному графику

Первый заместитель
директора департамента Н.М.Полякова